



Datum: 2024-04-30
Handläggare: Sandra Hallberg
Diariernr: 2024.037 VON

Vård- och omsorgsnämnden

Lokalförsörjningsplan 2024–2029

Ärendebeskrivning

Vård- och omsorgsnämndens lokalförsörjningsplan är en del av kommunens övergripande lokalförsörjningsplan. En lokalförsörjningsplan upprättas varje år och omfattar innevarande år samt fem år framåt, och ska visa nämndens nuvarande samt framtida lokalbehov. Aktuell lokalförsörjningsplan avser åren 2024–2029, och är upprättad enligt riktlinjer för strategisk lokalförsörjning som antogs av kommunstyrelsen år 2021 (2020.53 KS).

Förvaltningens yttrande

Lokalförsörjningsplanen beskriver nämndens samtliga typer av lokaler och de verksamheter de inrymmer. En presentation görs av de förändringar som pågår inom lokalbeståndet, de utmaningar som förändringarna resulterar i samt pågående åtgärder. Vidare innehåller lokalförsörjningsplanen prognoser över framtida behov av insatser, samt en redovisning av lokalkostnaderna.

Inom nämndens lokalbestånd förekommer idag stora förändringar som leder till en rockad av flera verksamheter. Brunnsgården ska avvecklas, vilket innebär ett behov av nya lokaler för äldreboende, storkök, lokaler för hemtjänstpersonal, träffpunkt och lokaler för korttidsverksamhet för barn och ungdomar. Vidare har nämnden förvärvat lokaler på Brogården och Stadsskogen för främst äldreboende, men även bostäder med särskild service inom LSS.

De nya boendena kommer således främst utgöra ersättningar för avvecklade verksamheter, vilket innebär att de inte tillför täckning för de demografiska ökningarna av den äldre befolkningen i framtiden.

Inom bostäder med särskild service enligt LSS beräknas en fortsatt ökning med fyra brukare per år för gruppboende. Avseende servicebostäder med mindre insats av personal kan man se en viss volymminskning. I nämndens lokalbestånd föreligger åtminstone ett boende som kommer behöva lämnas på grund av dess dåliga skick. Vidare finns små boenden där det är svårt att uppnå personaleffektivitet. Därutöver föreligger upprustningsbehov av en övervägande del av övriga boenden.

Mot denna bakgrund är det en målsättning att utreda samtliga lokalers skick, ändamålsenlighet samt kapacitet. I syfte att effektivisera hur lokalerna nyttjas ska det utredas huruvida de befintliga lokalerna kan samnyttjas mellan verksamheter, genom att innovativt se på nyttjandet vid dygnets olika tider samt om uppdelning av enskilda lokaler kan göras.

De utredningar som framgent ska genomföras kommer möjliggöra en mer adekvat bedömning av behovet av framtida insatser, antal boenden och konkreta kostnader.

Lokalförsörjningsplanen är bilagd till tjänsteskrivelsen.

Ekonomisk bedömning

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden godkänner Lokalförsörjningsplan 2024–2029.

Veronica Strömsten
Förvaltningschef

Sandra Hallberg
Lokalstrateg